
اخبار كشور

سریالی با موضوع شهدای غواص لشکر ۲۱ امام رضا)ع( 
تولید می‌شود

سریالی با موضوع شهدای غواص لشکر ۲۱ امام رضا)ع( خراسان 
و نقش آنها در عملیات‌های کربلای 4 و 5 برای پخش از تلویزیون 

تولید می‌شود.
این سریال در 15 قسمت 40 دقیقه‌ای در مرکز سیمای استان‌های 

رسانه ملی تولید خواهد شد.
نگارش فیلمنامه این سریال برعهده ناصر مولوی وردنجانی و 
کارگردانی آن را‌ هادی حاجتمند و تهیه‌کنندگی آن را سیاوش حقیقی 

برعهده‌ دارند.
در بخش پژوهش فیلمنامه این مجموعه که با حساسیت بالایی 
انجام شده، از کتاب‌های »حماسه یاسین« و »روایت دلبری« همچنین 
از خاطرات همرزمان و غواصان جامانده از خیل دوستان شهیدشان 

بهره برده شده است.
فرماندهی لشکر ۲۱ امام رضا علیه‌السلام خراسان در دوران دفاع 

مقدس برعهده سردار اسماعیل قاآنی بوده است.
راهکار »داریوش ارجمند« 

برای جلوگیری از ورود پول‌های کثیف به سینما
داریوش ارجمند درباره جریان پول‌کثیف در سینما و 
نمایش‌خانگی به تسنیم گفت: تا وقتی در این مملکت دوغ و دوشاب، 
یکی‌اند همین وضع وجود دارد. به من بارها پیشنهاد داده‌اند سریال 
شبکه نمایش خانگی بازی کنم نپذیرفتم. چون کارها خوب نیست، 
کار خوب باشد می‌روم. یکی به من گفت »شهرزاد« به شما پیشنهاد 
می‌شد می‌رفتید گفتم نه. بنابراین من عقده‌ای در این سینما ندارم و 
آرزو ندارم مثلًا با شخص خاصی کار کنم و شخصیت خاصی را بازی 
کنم. به جز علی حاتمی ‌با همه کارگردان‌ها کار کرده‌ام و بنابراین 

من عقده بازی ندارم.
وی افزود: من مسئول حراست از آبروی هنری‌ام هستم. ‌ترجیح 
می‌دهم اینجا بنشینم همسر شهیدی کتاب همسر بزرگوارش را به 
من بدهد و اینها افتخار است تا اینکه بروم دو ساعت فیلمی ‌که خدا 

بخیر کند را بازی کنم. 
ارجمند در پاسخ به این سؤال که چطور می‌توان جلوی پول‌های 
کثیف در سینما و نمایش ‌خانگی را گرفت، خاطرنشان کرد: قوه 
قضائیه؛ همان‌طوری که »طبری« و خیلی متهمین دیگر را دستگیر 
کرد و به پول‌های کثیف و مفاسد اقتصادی دیگری با قوت و قدرت 
رسیدگی می‌کند، می‌تواند جلوی پول‌های کثیف در سینما و نمایش‌ 

خانگی را هم بگیرد.
در مراسم رونمایی از سه برنامه عنوان شد:

مسئولیت رادیو 
در صیانت از زبان فارسی

آئین رونمایی از سه برنامه فرهنگی ادبی شبکه رادیویی فرهنگ، 
به مناسبت روز قلم، پیش از ظهر روز شنبه چهاردهم تیر با حضور 
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، تنی چند از مدیران شبکه‌های 
رادیویی و تلویزیونی و جمعی از اهالی فرهنگ و ادبیات در استودیوی 

شماره یک رادیو در جام‌جم برگزار شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، غلامعلی حداد عادل در این مراسم گفت: 
هر قدمی ‌در راه تقویت زبان فارسی برداشته شود قدمی ‌در تحکیم 
هویت و فرهنگ ایرانی ماست و صداوسیما در این راه تاکنون گام‌های 

موثری برداشته که قابل تقدیر است.
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی همچنین با‌ اشاره به برنامه 
مردمی مشاعره در صداوسیما گفت: رسانه ملی با برنامه مشاعره موجب‌ 
ترویج و گسترش زبان و ادب فارسی در میان قشر نوجوان و دانش‌آموزان 
کشور شده که همین امر خود از کارهای پسندیده صداوسیما به‌خصوص 
در رادیو فرهنگ است که در راستای تحکیم زبان و ادب فارسی انجام 
شده است. حمیدرضا شاه‌آبادی، معاون صدا نیز با بیان اینکه ما رادیو 
را به طلایه‌دار صیانت از زبان فارسی تبدیل می‌کنیم افزود: با عنایت به 
نگرانی و دغدغه‌های مقام معظم رهبری درخصوص پاسداشت زبان و 
ادب  فارسی، امروز حساسیت‌ها مضاعف است و ما در رسانه ملی به‌ویژه 
در رادیو در تلاش هستیم که با ایجاد ظرفیت‌های خوب و شایسته در 

مسیر صیانت از زبان و ادب فارسی حرکت کنیم. 
وی در ادامه با تشریح برنامه‌های‌ ترویج و توسعه زبان و ادب فارسی 
در شبکه‌های رادیویی افزود: از امروز برنامه‌های جدیدی تحت عنوان 
»حریر سخن« )مشاعره(، »پرنیان ادب« )شعر و موسیقی( و »قند مکرر« 
)حکمت‌ها و پندهای ادبی( به‌عنوان سه‌گانه‌های رادیو فرهنگ رونمایی 
و این برنامه‌ها از این پس از این شبکه برای مخاطبان پخش خواهد شد.
در این مراسم، علاوه ‌بر رونمایی از سه برنامه جدید رادیو فرهنگ 
در جهت پاسداشت زبان و ادب فارسی، از تلاش‌ها و فعالیت‌های دکتر 
امیر اسماعیل آذر، مجری برنامه‌های مشاعره سیما به جهت ارائه 
برنامه‌های ادبی و فرهنگی و نیز‌ ترویج زبان و ادب فارسی در رسانه 

ملی قدردانی شد.
مجری شبکه فاکس‌نیوز

 به فساد اخلاقی متهم شد!
»اد هنری« مجری معروف شبکه فاکس‌نیوز به اتهام تعرض و 

تجاوز در محیط کار اخراج شد.
به گزارش فارس به نقل از واشنگتن‌پست، کانال فاکس‌نیوز در 
تصمیمی‌ ناگهانی مجری سرشناس خود »اد هنری« را به اتهام آنچه 
که به‌عنوان »سوء‌رفتار اخلاقی در محیط کار طی سال‌های گذشته« 

توصیف شده، اخراج کرد.
این اولین بار نیست که کارکنان زن شبکه فاکس‌نیوز از ناامنی در 
محیط کارشان شکایت دارند.  حدود شش ماه پیش »بریت مک‌هنری« 
مجری شبکه خبری فاکس‌نیوز از این شبکه و چند تن از همکارانش 

به‌دلیل مشابه شکایت کرد.

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه:

آمریکایی‌ها را دائم در خلیج ‌فارس 
رصد میک‌نیم

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با تأکید بر اینکه دوره ارتکاب جنایت در خلیج 
‌فارس و افتخار به آن گذشته است، گفت: اگر آمریکایی‌ها 
دچار‌اشتباه و حماقتی شوند با پاسخ قاطع نیروهای مسلح 

مواجه خواهند شد. 
سرتیپ عباس غلامشاهی، در گفت‌وگو با تسنیم در بندرعباس 
اظهار داشت: 32 سال پیش در چنین روزی آمریکای جنایتکار اقدام 
به یک جنایت بزرگ ضد‌بشری و تاریخی و یک‌اشتباه راهبردی و 
غلط تاریخی کرد و یک هواپیمای مسافربری عادی و غیرنظامی را 
که تمام سرنشینان آن مردم عادی بودند و قصد سفر از بندرعباس 
به‌ مقصد دبی را داشتند مورد هدف و اصابت موشک توسط ناو 

وینسنس قرار داد.
فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت:‌ اشتباه بزرگ‌تر آمریکایی‌ها این نکته بود که این مسئله را با 
افتخار بلافاصله اعلام کردند و‌اشتباه فاحش و زشت آنها که از همه 

جنایات آنها بدتر بود اعطای مدال افتخار به فرمانده این ناو بود.
وی تصریح کرد: آمریکایی‌ها در آن سال‌ها سیلی‌های متعدد و 
زیادی از رزمندگان اسلام و سپاهیان اسلام خورده بودند و بغض و 
کینه فراوانی از جمهوری اسلامی داشتند در این حرکت و عملیات 
وحشیانه و ناجوانمردانه خودشان و با نقض حقوق بشر کودکان و 

زنان و سایر مسافران این هواپیما را به شهادت رساندند.
غلامشاهی گفت: امروز آمریکایی‌ها در خلیج‌‌فارس آن شرایط 
را ندارند و نخواهند داشت چرا که دوره‌ای که می‌توانستند چنین 

جنایاتی مرتکب شوند و بعد به آن افتخار کنند تمام شده است.
وی اضافه کرد: امروز در خلیج‌ فارس اقتداری که از ناحیه 
پاسداران، ارتشیان و سربازان جمهوری اسلامی ایران برقرار هست 
به آمریکایی‌ها این پیام را دارد که در منطقه خلیج‌فارس نه‌فقط اجازه 
ارتکاب چنین جنایتی را نخواهد داد بلکه حضور آنها در خلیج ‌فارس 

را هم تحمل نخواهد کرد.
فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: امروزه 
دائماً چشم‌های بیدار رزمندگان اسلام آنها را رصد می‌کند و تمام 
وقت حضور ما را کنار خودشان می‌بینند و در صورتی که حماقتی 
به‌خرج بدهند و نگاه چپی به آب‌ها و فضای جمهوری اسلامی داشته 

باشند قطعاً جواب محکمی خواهند شنید.

انتقاد نماینده مجلس
‌از بورس‌بازی در حوزه مسکن

عضو کمیسیون عمران مجلس یکی از دلایل افزایش 
خانه‌های استیجاری در کشور را کاهش قدرت خرید مردم 
عنوان کرد و گفت: مشکل مسکن در کشور با ساخت چند 

هزار خانه حل نمی‌شود. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم ، احمد دنیامالی ،  در جمع 
خبرنگاران ضمن اشاره به اجرای طرح اقدام ملی مسکن با تأکید بر 
اینکه مشکل مسکن در کشور با ساخت چند هزار خانه حل نمی‌شود، 
اظهار داشت: یکی از دلایل مهم افزایش خانه‌های استیجاری در سطح 

کشور کاهش ارزش پول و قدرت خرید مردم است.
وی حمایت دولت از اقشار ضعیف را لازم و ضروری خواند و با 
بیان اینکه دولت باید به خانه‌دار شدن دهک‌های پایین جامعه کمک 
کند ابراز داشت: با اصلاح نظام بانکی بخشی از مشکلات حوزه مسکن 
حل می‌شود در صورتی‌ که بانک‌ها تسهیلات با سود چهار درصد به 

خریداران مسکن مهر بدهند.
دنیامالی پرداخت مابه‌التفاوت سود 18 درصد و چهار درصد 
تسهیلات توسط دولت را یکی از راه‌های حمایتی برای خانه‌دار کردن 
مردم دانست و عنوان کرد: علاوه بر این یکی از راهکارها برای حل 
مشکل مسکن اخذ مالیات از واحدهای خالی است از طرفی مجلس 
از مدت‌ها پیش قانون اخذ مالیات از واحدهای خالی را در کشور 

تصویب کرده است.
نماینده مردم بندرانزلی در مجلس با انتقاد از عدم اجرایی شدن 
قانون اخذ مالیات از واحدهای خالی توسط دولت تصریح کرد: تا 
زمانی که نتوانیم سفته‌بازی و‌ بنگاه‌داری را از مسکن خارج کنیم 
هیچ مشکلی برطرف نخواهد شد از سوی دیگر مجلس یازدهم نیز 
در اقدامی قصد دارد جهت حل ریشه‌ای مشکل مسکن در کشور 

وارد عمل شود.
وی تزریق منابع مالی لازم برای حل ریشه‌ای معضل مسکن در 
کشور را ضروری تلقی کرد و با تأکید بر اینکه کمیسیون عمران و 
سایر نمایندگان در تلاش است تا با ارائه راهکارهایی مشکل مسکن 
در کشور را حل کند افزود: هدف از ساخت مسکن مهر که در کشور 
اجرایی شد، خانه‌دار کردن افراد متوسط و ضعیف جامعه بوده است.
رئیس مجمع نمایندگان استان گیلان با بیان اینکه در طرح 
مسکن مهر اقشار متوسط و پایین جامعه با مبلغ 40 تا 50 میلیون 
تومان می‌توانستند 100 متر خانه مسکن مهر خریداری کنند 
خاطرنشان کرد: ارائه وام‌های بلندمدت به زوج‌های جوان برای 
خرید مسکن از جمله اقداماتی است که باید در کشور برنامه‌ریزی 

و اجرایی شود.
دنیامالی پرداخت تسهیلات بانکی با بازپرداخت 30 ماهه به مردم 
و زوج‌های جوان و اتخاذ رویکرد حمایتی در بخش مسکن را راهکاری 
برای حل و فصل معضل مسکن خواند و گفت: به عقیده بنده تا 
زمانی که مسائل مربوط به حوزه مسکن از بنگاه‌داری و بورس‌بازی 
خارج نشود قیمت تمام‌ شده مسکن در کشور کاهش پیدا نمی‌کند.

وی وجود چیزی در حدود دو و نیم میلیون مسکن خالی در کشور 
و ضرورت تعیین تکلیف آن‌ها را امری واجب و ضروری اعلام کرد‌.

وی با انتقاد از رویه بانک‌ها به ویژه در حوزه مسکن مشکلاتی 
که در سال‌های اخیر توسط بانک‌ها برای مسکن ایجاد شده را 
مورد خطاب قرار داد و گفت: اینکه بسیاری از مشکلات کشور 
نظیر کاهش ارزش پول ملی و قدرت خرید مردم را به گردن دلار 
بیندازیم درست نیست زیرا سیاست‌های غلط داخلی بانک مرکزی 

نیز در این امر دخالت دارد.
وی با اشاره به اینکه مشکلات و معضلات موجود در بخش مسکن 
کشور با سیاست‌های مقطعی حل و فصل نمی‌شوند ابراز داشت: در 
سال‌های اخیر به علت کاهش ارزش پول ملی مردم به ویژه اقشار 
ضعیف جامعه دیگر توان خرید منزل را نداشته و به ناچار به سوی 

خانه‌های استیجاری رفته‌اند.

رهبر معظم انقلاب: همگان نماز را که داروی شفابخش 
روح و مایه صفا و آرامش و نورانیت است بر همه کارهای 

دیگر مقدم بدارند.

هدیه به خوانندگان

مصادیق احسان و کرامت
امام علی)ع(: آن کس که خدا او را مالی بخشید، پس 
»باید« به خویشاوندان خود بخشش نماید، و سفره مهمانی 
خوب بگستراند، و اسیر آزاد کند، و رنج‌دیده را بنوازد 
و مستمند را بهره‌مند کند، و قرض وامدار را بپردازد، و 
برای درک ثواب الهی، در برابر پرداخت حقوق دیگران و 
مشکلاتی که در این راه به او می‌رسد شکیبا باشد، زیرا به 
دست آوردن صفات یاد شده موجب شرافت و بزرگی دنیا 

و درک فضایل سرای آخرت است.
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صفحه 3
یک‌‌شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۹ 
۱۳ ذی‌القعده ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۵۰۴

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

روحانی رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
و پروتکل‌های بهداشتی، استفاده از ماسک 
و عدم حضور در اجتماعات را برای مقابله با 
کرونا ضروری دانست و با درخواست مجدد 
از مردم برای همراهی و همکاری تاکید کرد 
که از امروز )یکشنبه( استفاده از ماسک در 
مکان‌های سرپوشیده جمعی، الزامی است.
حجت‌الاسام ‌روحانی رئیس‌جمهور دیروز 
)شنبه( در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با 
تاکید بر اینکه کسی نباید مبتلا شدن به این 
بیماری را ننگ و عار برای خود تلقی کند و وقتی 
نتیجه مثبت شد به آزمایشگاه نگوید که به کسی 
نگو،‌گفت: این بیماری مثل همه بیماری‌هاست 
و هرکسی ممکن است به دلایلی مبتلا شود و 
وقتی مبتلا شد، وظیفه شرعی ماست برای حفظ 
جان مردم و اطرافیان‌مان به خانواده و محل 
کار بگوییم که من مبتلا هستم و برود خود 
را قرنطینه کند. این کار در جامعه ما از لحاظ 
فرهنگی به معضل تبدیل شده و فرد نمی‌گوید 

که من مبتلا هستم.
وی تاکید کرد: اگر می‌خواهیم به فردی 
نزدیک شویم، مبنا را باید بر این بگذاریم که این 
فرد مبتلا به ویروس کرونا است. یا باید فاصله 

داشته باشیم و یا ماسک داشته باشیم.
روحانی با تاکید بر اینکه وارد اجتماعات 
بزرگ نشویم،‌ گفت: در اجتماعات بزرگی که 
همگی در کنار هم غذا صرف می‌کنند و در 

مراسماتی چون عروسی‌ها وارد نشویم. 
خدمات منوط به 

مراعات پروتکل‌های بهداشتی است
وی با بیان اینکه مسئولین مربوطه هر 
کدام مسئولیتی دارند، گفت: ادارات دولتی اگر 
می‌خواهند خدمت بدهند، من از کمیته امنیتی 
و اجتماعی و بهداشتی‌‌مان خواهش می‌کنم که 
ابلاغ کنند اگر کسی می‌خواهد وارد یک اداره 
یا جایی که شلوغ است بشود، باید از ماسک 
استفاده کند و اگر استفاده نکرد به او خدمت 
ندهند. این باید ابلاغ شود که خدمات منوط به 

مراعات پروتکل‌های بهداشتی است.
رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر کارمندی وارد 
اداره‌ای می‌شود که شلوغ است ولی بدون ماسک 
می‌آید، ‌باید برای او غیبت بزنند و بعد هم او را 
برگردانند. نسبت به ادارات دولتی و جاهایی که 

متعلق به دولت و شبه دولتی مثل بانک‌ها و 
شهرداری‌ها باید الزام کنیم و قدم به قدم جلو 
بیاییم. نباید بگذاریم در مترو که شلوغ است، 
کسی بدون ماسک وارد شود و خدمت مترو و 
اتوبوس منوط به این باشد که فرد ماسک بزند. 
خواهش می‌کنم که هم ضابطین قوه قضائیه و 
هم خود قوه قضائیه و در جاهایی که لازم است 
دادستان‌های محترم یاری کنند تا بتوانیم این 

مقطع را با کمک هم سپری کنیم.
روحانی افزود: در جاهایی هم اتحادیه‌ها و 
اصناف مسئول هستند و باید وارد بازار و پاساژها 
شوند و کمک کنند. دستورالعمل اصلی که بر 
آن تاکید می‌کنند و در همین جلسه هم تاکید 
شد، مسئله فاصله‌گذاری و ماسک و نرفتن در 
اجتماعاتی مثل مراسم عزا و عروسی است که 

همه مسئولین محترم بر آن تاکید می‌کنند. 
وی ادامه داد: روند ما اینطور بود که اگر جایی 
را که می‌خواستیم ممنوع کنیم، می‌گفتیم این 
کار در کشور ممنوع است و کم‌کم به این نتیجه 
رسیدیم که لازم نیست برخی چیزها در سطح 
کشور ممنوع شود، چون مشکل در یک استان 
است ربطی به کشور ندارد. به سمت استان 
رفتیم و گفتیم ممنوعیت‌ها بر اساس استان‌های 
قرمز و استان‌های سفید باشد. همانطور که در 
جلسه قبل هم گفته شد هیچ‌کدام از این‌ها ثابت 
نیست و نه قرمزش ثابت است و نه سفیدش و 
مثل رنگ فرش‌های تقلبی هست که با یک بار 

شستن رنگش می‌رود.
با دولت الکترونیکی مراجعه‌ها را

 دائماً کم می‌کنیم
 روحانی با بیان اینکه خیلی مهم است مشاغل 

را مدنظر نظر قرار دهیم، گفت: اگر یک رستوران 
همه اصول و پروتکل را مراعات می‌کند بگذاریم 
به کارش برسد و اگر یک رستوران رعایت 
نمی‌کند، تذکر می‌دهیم و اگر باز مراعات نکرد، 
یک هفته تا ۱۰ روز ببندیم تا موظف شود. 
همه سه گروه خدمت‌دهنده، خدمت‌گیرنده و 
مکان خدمت باید بهداشتی باشند و پروتکل 
 را رعایت کنند تا بتوانیم از این شرایط سخت

عبور کنیم. 
رئیس‌جمهور در عین حال تاکید کرد: البته 
دولت یک سری وظایف دارد که به شدت دنبال 
می‌کند. دولت کسب و کارها را الکترونیکی 
می‌کند و با دولت الکترونیکی که ما به سرعت 
پیش می‌بریم، مراجعه‌ها را دائماً کم می‌کنیم و 
از طریق دولت الکترونیک الگوی جدیدی در 
خدمت‌رسانی به مردم ایجاد می‌کنیم. خرید 
اینترنتی را باید سرعت ببخشیم و مسافرت‌ها 
باید به حد ضرورت باشد و کاهش پیدا کند و 
جاهایی که احساس خطر می‌کنیم یا در شرایط 
هشدار هستیم، می‌توانیم برخی از محدودیت‌ها 

را برای مدت زمان کوتاه برگردانیم.
وی با تاکید بر اینکه حساسیت مردم نباید 
کاهش پیدا کند، گفت: متاسفانه مدتی که این 
ویروس مقداری آرام‌تر شده بود، مردم فکر 
کردند که دوره‌اش تمام شده و خبری نیست و 
این احساس خطری که از بین رفت باید برگردد 

و پروتکل‌ها رعایت شود.
راجع به آنهایی که بیماری را مخفی می‌کنند

 فکری شود
روحانی خطاب به کمیته بهداشتی و کمیته 
اجتماعی و امنیتی اظهار داشت: راجع به آنهایی 

که بیماری را مخفی می‌کنند فکری بکنند و 
طرحی بیاورند تا در این جلسه تصویب کنیم. 
مخفی کردن بیماری یک نوع تجاوز به حقوق 
دیگران است. من که مخفی می‌کنم و نمی‌گویم 
و به خانواده همکار و دوست خودم نزدیک 
می‌شوم و با او حرف می‌زنم و لااقل ماسک 

هم نمی‌زنم.
اجرای دستورالعمل‌ها

 نیاز به نوعی ضمانت اجرا دارد
رئیس‌جمهور ضمن تاکید بر اینکه این 
فرهنگ را باید جا بیندازیم که فرد بیمار 
خودش بگوید و اگر کسی هم اطلاع داشت 
این را اعلام کند تا اینکه بتوانیم از این مشکل 
عبور کنیم گفت:‌ اجرای این دستورالعمل‌ها 
نیاز به نوعی ضمانت اجرا دارد. در ادارات 
شاید آسان‌تر است و می‌توانیم با یک مصوبه 
جلوی خدمت دادن را بگیریم. در مترو و 
اتوبوس آقای وزیر کشور انشاءالله تلاش خود 
را به کار می‌گیرد و شهرداری‌ها و همه کشور 
تلاششان را به کار می‌گیرند و هر جا لازم بود 
از نیروی انتظامی و بسیج استفاده شود. از فردا 
الزامی است که وقتی در یک مکان سرپوشیده 
جمع وارد می‌شویم از ماسک استفاده کنیم، 
 بنابراین نباید به کسی که دارای ماسک نیست

خدمت بدهیم.
وی افزود: در همه جاهایی که گفته شده 
ماسک الزامی است، همه باید مراعات کنیم و 
همه باید همدیگر را کمک کنیم. امروز هم در 
این جلسه گفته شد که یکی از موثرترین اقدامات 
ماسک است، بنابراین این اقدام موثر را باید مورد 

توجه قرار دهیم.

رئیس‌جمهور خبرداد 

از امروز استفاده از ماسک 
در مکان‌های سرپوشیده جمعی الزامی است

اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
در حالی در پاسخ به نامه ظریف درباره عدم 
پایبندی کشورهای اروپایی به برجام مدعی 
شده اروپا به حفظ برجام مصمم است که 
در پنج سالگی که از اجرای برجام می‌گذرد 
از تعهدات خود  اروپایی‌ها حتی یک مورد 

را اجرا نکرده‌اند. 
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در بیانیه‌‌ای که در تارنمای رسمی 
‌این اتحادیه منتشر شد، با‌ اشاره به نامه ظریف 
مبنی بر عدم پایبندی اروپایی‌ها به برجام 
و لزوم فعال‌سازی مکانیسم حل اختلاف در 
کمیسیون مشترک این توافق گفت: همان‌گونه 
که پیشتر گفته‌ام، مکانیسم حل اختلاف نیازمند 
تلاش شدید همه ]طرف‌ها[با حسن نیت است، 
از  به‌عنوان هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک، 
همه مشارکت‌کنندگان برجام انتظار دارم که 
به این روند با این روحیه و در چارچوب برجام 

نزدیک شوند.
وی در این بیانیه همچنین گفت: کمیسیون 

مشترک که مسئول نظارت بر اجرای توافق تحت 
مفاد برجام است، از سال ۲۰۱۶ تاکنون برای 
بحث پیرامون اجرای برجام و رسیدگی به مسایل 
مرتبط که توسط هر یک از مشارکت‌کنندگان 
به استحضار هماهنگ‌کننده رسیده، تشکیل 

شده است.
بورل ادامه داد: همچنان‌که به پنجمین 
سالگرد برجام نزدیک می‌شویم، مایلم از این 
فرصت استفاده و اهمیت این توافق را یادآوری 
کنم. برجام دستاوردی تاریخی برای منع ‌اشاعه 
هسته‌ای در جهان است که بر امنیت منطقه‌ای 
و جهانی تأثیرگذار است. من همچنان مصمم 
هستم که به همکاری با مشارکت‌کنندگان برجام 

و جامعه جهانی برای حفظ آن ادامه دهم.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
حالی در پاسخ به نامه ظریف درباره عدم پایبندی 
کشورهای اروپایی به برجام مدعی شده اروپا به 
حفظ برجام مصمم است که در پنج سالگی که از 
اجرای برجام می‌گذرد اروپایی‌ها حتی یک مورد 

از تعهدات خود را اجرا نکرده‌اند. 

به‌جای حرکت در مسیر آمریکا 
به تعهدات خود پایبند باشید 

 گفتنی است سید عباس موسوی سخنگوی 
وزارت امور خارجه عصر جمعه گفت که 
محمد‌جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در نامه‌ای به »جوزپ بورل« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده 
برجام، یک‌بار دیگر موارد عدم ‌پایبندی کشور‌های 
اروپایی را طبق بند ۳۶ برجام به کمیسیون 

مشترک جهت حل‌وفصل ارجاع داد.
موسوی افزود: متعاقب اقدام غیرمسئولانه و 
غیرقانونی سه دولت اروپایی )آلمان، انگلیس و 
فرانسه( در ارائه پیش‌نویس قطعنامه در شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌ و همچنین 
تداوم عدم ‌پایبندی نسبت به تعهدات بین‌المللی 
ناشی از برجام و مصوبات کمیسیون مشترک، 
روز گذشته محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران طی نامه‌ای به »جوزپ 
بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
و هماهنگ‌کننده برجام، یک‌بار دیگر موارد 

عدم‌پایبندی کشور‌های اروپایی را طبق بند ۳۶ 
برجام به کمیسیون مشترک جهت حل‌وفصل 

ارجاع داد.
وی یادآورشد: در نامه وزیر امور خارجه تأکید 
شده است که هرگونه مداخله در همکاری‌های 
پادمانی جاری بین ایران و آژانس مغایر با مفاد 
برجام بوده و می‌تواند بر مبانی همکاری‌های 

پادمانی موجود تأثیرات منفی داشته باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه یک‌بار دیگر 
ضمن اعام آمادگی برای حفظ و اجرای کامل 
مفاد برجام توسط همه طرف‌های این توافق، 
به‌خصوص ضرورت انتفاع کامل ایران از آثار 
اقتصادی نظام رفع تحریم‌ها به‌نحو پیش‌بینی‌شده 
در برجام، تأکید کرد که در قبال هرگونه 
زیاده‌خواهی و رفتار‌های غیرمسئولانه اقدامات 
لازم و متناسب را اتخاذ خواهد کرد و از سه 
کشور اروپایی قویاً می‌خواهد به‌جای حرکت در 
مسیر سیاست فشار حداکثری ایالات متحده، با 
پایبندی نسبت به تعهدات خویش، زمینه حفظ 

و اجرای کامل برجام را فراهم آورند.

آقای بورل ! اگر اروپا به حفظ برجام مصمم بود 
به یکی از تعهداتش عمل میک‌رد 

گرجستانی  پیکر سیروس  تشییع  مراسم 
بازیگر سینما و تلویزیون کشورمان، دیروز با 
حضور مسئولان و جمعی از دوستداران این 
هنرمند در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( 

برگزار شد.
فاطمه گودرزی، ابوالفضل پورعرب و افسانه 
بایگان از جمله هنرمندان حاضر در این مراسم بودند. 
همچنین طباطبایی‌نژاد مدیرعامل موسسه هنرمندان 
پیشکسوت، ملک‌محمدی مدیرگروه فیلم و سریال 
سیما فیلم و حمید خواجه‌نژاد مدیر روابط عمومی 
سیما نیز از شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع مرحوم 

گرجستانی بودند.
فاطمه گودرزی در این مراسم گفت: سیروس 
گرجستانی عاشق خانواده و همسرش بود؛ همیشه در 
پشت صحنه از عشق به همسر و دخترانش می‌گفت. 
خیلی سخت است درباره مرد بزرگی همچون او 

صحبت کنم. ما در کار آخر چهل روز با هم کار 
کردیم و در هر لوکیشن که تغییر می‌کرد، شاهد 

استقبال مردم از ایشان بودیم.
ابوالفضل پورعرب دیگر بازیگر سینما و تلویزیون، 
هم در آیین بدرقه سیروس گرجستانی به خانه ابدی 
اظهار کرد: خیلی سخت است در کنار دوست و رفیق 
سالیان دراز و خفته بر زمین، از او تعریف کنم. آنچه 

من باید تعریف کنم را شما دیده‌اید.
افسانه بایگان بازیگر تلویزیون و سینما هم بیان 
کرد: سیروس گرجستانی از هنرمندان افتاده، اهل 
هنر و بازیگری بود. سال‌های سال با هنرش در دل 
مردم این سرزمین جا باز کرد و لبخندها بر لبشان 
نشاند. این داستان تکراری است؛ پس تا وقتی هستیم، 

قدر یکدیگر را بدانیم.
فرزند آن مرحوم هم در پایان این مراسم درباره 

پدرش صحبت کرد.

بدرقه »سیروس گرجستانی« به خانه ابدی

قم-  خبرنگار کیهان:
تشکل اساتید سطوح عالی و خارج  حوزه 
علیمه قم  با  انتشار بیانیه‌ای صدور برخی نامه‌ها 
و انتشار برخی توئیت‌ها را فتنه‌انگیزی عنوان 

و محکوم کرد.
در این بیانیه آمده است: یکی نامه می‌نویسد و 
سخن از افت مقبولیت و مشروعیت نظام به میان 
می‌آورد و از مشکلاتی سخن می‌گوید که بیش از 
همه دوستان خودش در این مشکلات نقش داشته‌اند 
و دیگری توئیت می‌کند که تا کی ادامه می‌دهید و 
دلار  به چند برسد به برجام برمی‌گردید؟ و آن سومی 
‌هم که به دنبال وقت دیدار است و طرح آشتی ملی 
را مطرح می‌کند و در این میان برخی هم دغدغه 
مهم‌شان رفع حصر است. شگفت اینکه  همه اینها 
ستون خیمه انقلاب اسلامی یعنی ولایت‌فقیه را نشانه 

می‌گیرند و ادعای اصلاحگری هم دارند. 
امروز مردم عزیز ایران اسامی خیلی بهتر از 
گذشته مفهوم این جمله بنیانگذار جمهوری اسلامی 
ایران امام خمینی )قدس سره( را درک می‌کنند که 
فرمود پشتیبان ولایت فقیه باشید تا مملکت شما 
آسیبی نبیند. هرجا عیار تبعیت از ولایت فقیه بالا 
رفت به همان میزان اقتدار کشور افزون گشت و عزت 
و استقلال تعالی گرفت. مشکلات و نارسایی‌های امروز 
اقتصاد کشور حکایت از عدم تبعیت و یا تبعیت 

ضعیف از رهنمودهای  ولایت فقیه دارد.
باید از این مدعیان پرسید، آیا حضور مردم در 
رستاخیز تشییع جنازه سردار سرافراز اسلام شهید 

سلیمانی را ندیدند که دم از تسلیم می‌زنند.
در این بیانیه آمده است: مغالطه بزرگ  این 

نامه‌های دیکته شده  آن‌جاست که نوک پیکان حمله 
خود را به سمت ولی فقیه نشانه می‌برند، حال آنکه 
رفقای برخوردار از حقوق‌های نجومی آنها و رخنه 
کرده در دستگاه‌های اجرایی کشور باید پاسخگو 
باشند. اگر نبود حمایت‌های دلسوزانه و پدرانه ولی 
فقیه که کمک‌های جهادی را در عرصه سیل و زلزله 
روانه کند و اگر رزمایش همدلی و مواسات در دوران 
کرونا رقم نمی‌خورد و اگر بر حمایت از رونق و جهش 
تولید اصرار ورزیده نمی‌شد امروز کشورمان را ایادی 
داخلی جبهه استکبار به کجا کشانده بودند و حال 

مردم به چه روزی رسیده بود.؟
کلام آخر، اینان که امروز دست به قلم شده 
و نامه‌نگاری می‌کنند، گویی فراموش کرده‌اند که 
یک روز با عنوان دفاع از ولایت فقیه اقدام به حذف 
مخالفان خویش می‌نمودند حال آنکه هیچ اعتقادی به 
ولایت فقیه نداشتند و علنی نکردن این بی‌اعتقادی در 
زمان امام )قدس‌سره( را کم‌رویی اعلام کردند و امروز 
که خود را منزوی سیاسی دیده‌اند، کم‌رویی را کنار 
گذاشته و با برپایی فتنه سعی در تضعیف ولی فقیه 
دارند و بر این اساس اقدامات آنان در پازل براندازی 

نظام مبتنی بر ولایت فقیه تفسیر می‌شود.
تشکل اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه 
قم، متواضعانه از امت مؤمن و انقلابی ایران اسلامی به 
خصوص از حوزه‌های علمیه درخواست می‌نماید تا با 
روشنگری‌های دلسوزانه خویش، عمار وار توطئه‌های 
فتنه‌گران را خنثی  نموده وحاصل قرن‌ها تلاش 
مکتب اهل‌بیت علیهم‌السام، خون شهدا و جهاد 
علمای عامل و در رأسشان امام خمینی)قدس‌سره( 

را از کید دشمنان در امان نگه دارند.

تشکل اساتید حوزه علمیه قم: 

اقدامات فتنه‌گرایانه در کشور
 محکوم است


